- 1 - 28 décembre 2006
3 507215 P - C.P. n° 817 A.D. du 7-1-1975 B.O.I. I.S.S.N. 0982 801 X
DGI - Bureau L 3, 64-70, allée de Bercy - 75574 PARIS CEDEX 12
Directeur de publication : Bruno PARENT Responsable de rédaction : Brice Cantin
Impression : S.D.N.C.
82, rue du Maréchal Lyautey – BP 3045 –78103 Saint-Germain-en-Laye cedex
BULLETIN OFFICIEL DES IMPÔTS
DIRECTION GÉNÉRALE DES IMPÔTS

3. Conventions d’écriture 6
4. Identification des tableaux annexes 6
5. Identification de l’entreprise et codification 6
6. Position des identifiants dans les cellules 7
7. Logo et numéro CERFA 7
CHAPITRE 2 : PROCEDURE D’AGREMENT 7
Section 1 : Dépôt des demandes 7
A. SERVICE DESTINATAIRE 7
B. DATE LIMITE DE DEPOT DES DEMANDES 7
C. CONTENU DES DEMANDES 8
13 K-9-06
- 3 - 28 décembre 2006
Section 2 : Délivrance de l’agrément 8
A. DATE LIMITE DE NOTIFICATION DES AGREMENTS 8
B. INSCRIPTION DES NUMEROS D’AGREMENTS OBTENUS 8
C. LISTE DES CONCEPTEURS AGREES 8
CHAPITRE 3 : UTILISATION PAR LES CONTRIBUABLES DES MODELES EDITES PAR PROCEDES
INFORMATIQUES 9
Section 1 : Précautions d’emploi 9
Section 2 : Conséquences d’un rejet des formulaires 9
Section 3 : Suppression de l’envoi des imprimés préidentifiés 9
13 K-9-06
28 décembre 2006 - 4 -
CHAPITRE 1 : CONDITIONS DE DELIVRANCE DE L’AGREMENT
Section 1 : Documents pouvant bénéficier de l’agrément laser
A. INSTRUCTIONS ET IMPRIMES CONCERNES
- BOI 4 Q-1-91 (instruction du 21 février 1991) : BIC/IS :
. tableaux annexes nos  2033 A à 2033 G ;
. tableaux annexes nos 2050 à 2059 G.
- BOI 5 E-7-91 (instruction du 12 juin 1991) : BA :
. tableaux annexes nos 2139 A à 2139 E ;
. tableaux annexes nos 2144 à 2154.
- BOI 13 K-1-92 (instruction du 20 mars 1992) :
. BIC/IS : déclarations nos 2031 et 2065 ;
. BA : déclarations nos 2139 et 2143 ;
. BNC : déclaration n° 2035 et ses annexes nos 2035 A, 2035 B, 2035 E, 2035 F, 2035 G et
2035 AS ;
. relevé de frais généraux n° 2067.
- BOI 13 K-4-95 (instruction du 7 décembre 1995) : liasse groupe :
. tableaux annexes nos 2058 A bis à 2058 TS et 2058 IFA.
- BOI 13 K-4-96 (instruction du 23 septembre 1996) :
. déclaration des sociétés immobilières non soumises à l’impôt sur les sociétés n° 2072 ;
. feuillets intercalaires n° 2072-RA et n° 2072-TA.
- BOI 5 L-1-97 (instruction du 10 janvier 1997) : TA, FPC, PEEC :
. déclaration de taxe d’apprentissage n° 2482 ;
. déclaration de participation des employeurs ayant au moins dix salariés au développement de la
formation professionnelle continue n° 2483 ;
. déclaration de participation des employeurs ayant moins de dix salariés au développement de la
formation professionnelle continue n° 2486 ;
. déclaration de participation des employeurs à l’effort de construction n° 2080.
B. INFORMATION DES CONCEPTEURS SUR LES EVOLUTIONS DES IMPRIMES
Pour permettre l’anticipation de la mise à jour des logiciels d’édition, le CSI de Reims communique aux
concepteurs de ces programmes les maquettes des imprimés qu’ils reproduisent déjà ou ont l’intention de

Le nom du concepteur du procédé doit être obligatoirement mentionné en petits caractères en marge
gauche des tableaux annexes et des déclarations.
5. Identification de l’entreprise et codification
Les informations relatives à l’entreprise et au service des impôts destinataire des imprimés doivent être
obligatoirement reproduites, à savoir :
- l’identification de l’entreprise destinataire ;
- l’adresse du déclarant (quand elle est différente de celle du destinataire) ;
- les coordonnées du service des impôts compétent ;
- les dates de clôture des exercices ;
13 K-9-06
- 7 - 28 décembre 2006
- les codifications informatiques :
 SIE (service des impôts des entreprises, ancienne recette ou CDIR), n° de dossier, clé ;
 régime et code inspection spécialisée ou IFU ;
 n° SIRET ;
 code APE.
Les obligations relatives à la position des nombres dans les cellules, décrites au point 2 ci-dessus,
s’appliquent aussi pour ces renseignements.
Les zones blanches et grisées sont identiques aux modèles de l'administration.
Les changements concernant les indications énumérées dans cette présente rubrique sont à porter dans
le cadre des déclarations prévu à cet effet.
6. Position des identifiants dans les cellules
Les codes sont centrés afin d'éviter le contact des lettres avec les lignes frontières des colonnes.
7. Logo et numéro CERFA
Le numéro d'agrément, matérialisé par un numéro de 11 caractères, doit être placé dans une zone de
saisie fixe, blanche, encadrée, en haut et à gauche de chaque imprimé, en lieu et place du logo et du
numéro CERFA.
Le numéro CERFA qui figure sur les imprimés sous la forme n° XXX*XX (exemple : n°1047 * 06), ainsi
que le logo, ne doivent pas être reproduits sur les déclarations éditées par procédés informatiques.
Le numéro d'agrément doit être mentionné dans une police de caractères identique à celle retenue pour
l'ensemble des documents.
CHAPITRE 2 : PROCEDURE D’AGREMENT
Section 1 : Dépôt des demandes
A. SERVICE DESTINATAIRE
Les demandes des concepteurs de logiciels d’édition doivent être adressées au centre de services
informatiques (CSI) de Reims.
L’adresse postale du CSI de Reims est la suivante :
Centre de Services Informatiques de Reims
BP 536  51068 REIMS CEDEX
Téléphone : 03 26 77 43 53
Télécopie :  03 26 05 13 96
Adresse électronique : csi.reims@dgi.finances.gouv.fr
B. DATE LIMITE DE DEPOT DES DEMANDES
Afin de permettre à l’administration d’informer les entreprises et les services des impôts de la liste des
concepteurs laser ayant reçu un agrément avant le début de la campagne de dépôt des déclarations
professionnelles, les demandes d’agrément accompagnées des pièces annexes (cf. paragraphe ci-dessous)
doivent être formulées avant une date limite fixée au 15 février de chaque année.
13 K-9-06
28 décembre 2006 - 8 -
Toutefois, compte tenu de la date légale de dépôt de la déclaration n° 2072 et des intercalaires
n°s 2072-RA et 2072-TA (avant le 1er mars), les demandes complètes d’agrément relatives à ces formulaires
doivent être adressées au CSI de Reims avant le 31 janvier de chaque année.
C. CONTENU DES DEMANDES
L’agrément délivré par la direction générale des impôts s’applique uniquement aux logiciels d’édition
des fonds de page des déclarations et tableaux annexes à l’aide de procédés informatiques. Les logiciels de